62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33168 Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2016

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA
.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

 ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: 1.555
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04/07/2016
SERVIDOR: RAIMUNDO OLIVEIRA DAS CHAGAS
CPF: 266.985.872-49

CARGO DO SERVIDOR: Auxiliar de Serviços Gerais

TÉRMINO DE VÍNCULO: 03/07/2017
Contratação em caráter de substituição a Miqueas dos Santos

Muniz, através do processo nº 163577/2016, autorizada em

21/04/2016,  não acarretando acréscimo de despesa ao
erário.

ATO: 1.554
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04/07/2016
SERVIDOR: LUISA MONTEIRO DE ARAUJO
CPF: 966.918.242-53

CARGO DO SERVIDOR: Auxiliar Administrativo

TÉRMINO DE VÍNCULO: 03/07/2017
Contratação em caráter de substituição a Paula Teresa dos Santos

Viegas, através do processo nº 163577/2016, autorizada em

21/04/2016,  não acarretando acréscimo de despesa ao
erário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 984807

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ROZANGELA DE MATOS DE LIMA
Matrícula: 57195087/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 30.06.2016 a 07.07.2016
Grau de parentesco: Irmã
N° da Certidão: 06565601552016400349019014575777

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 984813

 TERMO DE RESCISÃO DE TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 052/2015

A Diretora-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto  Governamental datado de 27 de janeiro
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012.
- Considerando o que dispõe o art. 79, inciso II, da Lei nº.
8.666/1993;

RESOLVE:

I - Rescindir, de comum acordo, o Primeiro Termo Aditivo ao

Contrato n° 052/2015, referente ao Pregão Eletrônico n°

039/2014, fi rmado entre a FHCGV e a Empresa NUTRITERÁPICA

TERAPIA MÉDICO NUTRICIONAL E COMÉRCIO LTDA, não

cabendo às partes qualquer indenização em razão do que se

pactua, não havendo mais obrigações contratuais a partir do dia

01 de Julho de 2016.

Belém, 30 de Junho de 2016.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

ANA  LYDIA  LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Diretora-Presidente/FHCGV

Protocolo 984969

.

.

HOSPITAL REGIONAL
DE TUCURUÍ
.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2016 HRT/SESPA

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE PROCESSADORA DE RAIO X.

ENTREGAR DO EDITAL: Nos sites http://www.comprasnet.gov.

br

ABERTURA: 26/07/2016, ás 09:00 hs, horário de Brasília

AUTORIZAÇÃO: Processo n° 2016/142057

N° DA UASG: 926074

PREGOEIRO: Elcio da Mota Pinto, Mat. 112259/1

ORDENADOR: Ailson Almeida Veloso Junior

Protocolo 984822

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS

PORTARIA Nº 034/2016

NOME: Manoel Laudelino Valente Costa

C.P. F: 57889406215

MATRICULA: 57210035/1

FUNÇÃO: Motorista/HRC

OBJETIVO: Transportar hemocomponentes e hemoderivados do

HENAB em Abaetetuba para o Hospital Regional de Cametá.

ORIGEM: Cametá

DESTINO: Abaetetuba

PERIODO: 12 à 13/07/2016

Nº DE DIÁRIAS: 1,5 (Uma Diária e Meia)

VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50 (Duzentos e Dois Reais e

Cinquenta Centavos)

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Protocolo 984961

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/HRS/2016

PROCESSO Nº 145027/2015
A Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:
1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 003/HRS/2016, do tipo Menor
Preço, destinado a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO:
HIGIENE E LIMPEZA, visando suprir, pelo período de 12 (doze)
meses, as necessidades do Setores deste Hospital Regional de
Salinópolis.
2.  EMPRESA VENCEDORA:
P N S SEABRA-ME
CNPJ nº 04.180.058/0001-15
LOTE  2: R$ 15.513,00 (Quinze mil, quinhentos e treze reais)
VALOR TOTAL DO PREGÃO:  R$ 15.513,00 (Quinze mil,
quinhentos e treze reais)

Salinópolis, 11  de julho de 2016.
Valdecir Lutz

Diretor
Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo 984735

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 024/2016-RH/HRS, de 12/07/2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Apoio Técnico ao Serviço de Nutrição e Dietética/HRS
Origem: Belém/PA
Destino(s): Salinópolis/PA
Nome do servidor (a): ILZA ROSANDA BARBOSA MAIA DO VALE
Cargo: Nutricionista / Matricula: 35400171-3
Período: 12 A 14/07/2016
Quantidade: 2,1/2 (meia) diárias
Ordenador: VALDECIR LUTZ

Protocolo 984802

DIÁRIA
PORTARIA Nº 025/2016-RH/HRS, de 12/07/2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Transportar Técnico ao Serviço de Nutrição e Dietética/
HRS
Origem: Belém/PA
Destino(s): Salinópolis/PA
Nome do servidor (a): PAULO SERGIO PINHEIRO LAROQUE
Cargo: Motorista / Matricula: -55590285-1
Período: 12 A 14/07/2016
Quantidade: 2,1/2 (meia) diárias
Ordenador: VALDECIR LUTZ

Protocolo 984812

DIÁRIA
PORTARIA Nº 026/2016-RH/HRS, de 12/07/2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Verifi cação “in loco” da situação ocorrida no dia
08/07/2016 no Plantão Noturno do HRS.
Origem: Belém/PA